imparta a través de ia División de Educación Superior o a través del Programa de
Convenios de Desempeño del Ministerio.

TERCERO: Costo Total de Ejecución del Convenio de Desempeño.-

"Las Partes" convienen que el costo total de ejecución del convenio asciende a la
cantidad de $193.100.000.- (ciento noventa y tres millones cien mil pesos), para
cuyo financiamiento ambas Partes efectuarán aportes.

CUARTO: Aporte del Ministerio de Educación.-

"El Ministerio" aportará a "la Institución" la cantidad única y total de $163.600.000.-
(ciento sesenta y tres millones seiscientos mil pesos). Dicha cantidad será
transferida en cuotas una vez que se cumplan todas y cada una de las siguientes
condiciones:

1. La primera cuota, de $98.160.000.- (noventa y ocho millones ciento sesenta mil
pesos), se transferirá una vez que:

a) Se encuentre totalmente tramitado el último acto administrativo que
apruebe el convenio de desempeño celebrado entre el Ministerio de
Educación y "la Institución" para la implementación del Plan de
Mejoramiento de Programa;

[...]

desempeño asumidos por "la institución" de educación según la
programación establecida en el Plan de Mejoramiento de Programa (PM)
definitivo.

b) Nivel de avance de gastos rendidos y compromisos de gastos adquiridos.

QUINTO: Aporte de la Instituclón.-

"La Institución" aportará la cantidad única y total de $29.500.000.- (veintinueve
millones quinientos mil pesos). Dicha suma será aportada por "la Institución" en
cuotas, durante la ejecución del Plan de Mejoramiento de Programa (PM), de
acuerdo a lo establecido en el mismo.

El aporte de "la Institución", podrá provenir de distintas fuentes y deberá
potenciar la propuesta e incrementar su viabilidad.